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en la disposición adicional novena de la Ley 30/1992, de 26 de diciembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, así como en el articulo 37.1 de la Ley Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Admnistrativa, de 27 de- diciembre de 1956.
Dicho recur.Jo deberá pre~entarseen el plazo de dos meses contados desde
el día siguiente a la notificación, ante la Sala de lo Contencioso-Adrni­
nistrativo de la Audif'ncia Nacional.

Lo que se comunica a sus efectos.
Madrid, 21 de julio de 1993.-P. D. (Orden de 31 dejuliu de 1985 .Boletín

Oficial del Estado_ de 8 de agosto), el Director geneml de Tributos, Miguel
Cruz Arnorós.

l';"l[cmo. Sr. Secretario de Estdu d.e Rae' <~n.¡Ja.

21 716 ORDEN dtr 28 de julio de 1993 por la q'ue Si: deniega l.a
prOrroga de Los beneficios fisco.Mis previsto:; en la J,.cy
15/1986, de 25 de abrd, de Sociedades An6'a.i"Y".A.u: w.ovral-es,
concedidos a la Empresa ..Disel1na, Socwda.d Auónima
Labcn:at-. con/echa 21 de marzo de 1988.

Vista la instancia formulada por la Entidad -Diselma, Sociedad Anónima
Laboral_, con número de identificación fiscal A·78585171 Y número de
inscripcipon en el Registro de Sociedades Anénima" Labordles 2.900, en
solicitud de prórroga de los beneficio.'j fiscales concedidos ¡.vr Orden de
21 de marzo de 1988, al amparo de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de
Sociedades Anónima.<J Laborales (_Boletín Oficial elel Estado_, de 30 de
abril), y;

Resultando que la instancia tuvo entrada en el Registro General del
Ministerio de Economía y Hacienda, el día 4 de marzo de 1993 y que
la fecha de la escritura de constitución de la Sociedad anónima laboral
es de 17 de noviembre de 1987;

Resultando que la pdición de dicha prórroga se ha fundamentado en
el artículo 20.3 de la mencionada V~y y artículo 4.° del Real Decre­
to 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitadón de la ('concesión de
beneficios tributarios a las Sociedades anónimas laborales en virtud de
lo dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (_Boletín Oficial del Estado_,
de 3 de enero de 1987);

Considerando que conforme disponen los artículos 20.3 oe la Ley
15/1986 y 4.°, 1 Y 2, del Real Decreto 2696/1986, los beneficios tributarios
se concederán por un período de cinco años, contados desde la fecha
de la escritura pública de constitución de la Sociedad, pMrrogable por
igual plazo cuando las circunstancias económicas así lo aconsejen y que
la solicitud de prórroga se presentará antes de la tlnalización del plazo
inicial de concesión de los citados beneficios;

Considerando que segUn queda expuesto y acreditado en el expedientR,
ha transcurrido en exceso el plazo de solicitud de prórroga de los beneficios
tributarios concedidos,

Este Ministerio, a propuesta del Director general de la Agencia Estatal
de Adminitración Tributaria, ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Denegar a la Empresa ~Diselma,Sociedad Án6nima Laboral_, con núme­
ro de inscripción en t~l Registro de Sociedades Anónimas Laborales 2.900,
~a prórroga de los beneflcios fiscales concedidos por Orden de 21 de marzo
dp 1988, por haber sido solicitarla fuera del plazo reglamentario establecido
cl efecto.

Contra l:~. presente Orden se podrá interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso de la Audiencia NS('ional, 1"'-0

el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepción de notificación
de la Orden.

Madrid, 28 de julio de 1993.-P. D. (Orden de 31 de marzo de 1992),
el Director general de la Agencia Estatal de Adw.inistración Tributaria,
Taime lJaiteiro Fortes

I!.."xcmo. Sr. Secretario de Estado (te Haciend!:l.

21 71 7 ORDEN de 28 de julio de 1993 por 1,(1. que se conceden j,us
benejü:ios fiscales p-revistos en la Ley 15,/1986, de 25 de
abril, de Sociedades Anónimas La.borales, a kl- Empresa
..Lqftur, Sociedad Anóntma Laboral...

Vista la instancia fonnulada por la Entidad ~Laftur, Sociedad. Anónima
Labora1-, con número de identificaciól' fiscal A-50467000, en solicitud de
concesión de los beneficios fiscales previstos en la Ley 15/1986, de 25

de abril, de Sociedades Anónimas Laborales (<<Boletín Oficial del Estado­
del 30) y;

Resultando que en la tramitación del expedj(:úte se han observado
la~ disposiciones de carácter reglamentario que a estos efectos establece
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitación de la
concesión de beneficios tributarios a las Sociedades anónimas laborales
en virtud de lo dispuesto en la Ley 15/1985, de 25 de abril ..c~Bolptín Oficial
del Estado~ de 3 de enero de 1987);

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el artícu­
~,) 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la Entidad solicitante se
en~uentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedalleh Anónimas
Laborales de la Comunidad Autónoma de Galicia en virtud del Real Decre­
io 1456/1989, de 1 de diciembre (<<Boletín Oficial del Estado~ del 8), habién~
dOle sido asignado elllumero 7.429 de inscripCión,

8ste Ministerio, a propuesta del Director general de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria, ha tenido a bien disponer lo siguiente:

l." C;)ll arreglo a las disposiciones lt¡gales anteriormente mencionadas
S~ c~"..~eden a la SocieJad anónima laboral, en el Impuesto sobre Trans­
rrac~j :"i:'(,) Fatrimonialts y Act.os Jurídicos Documentados, los siguientes
~'em::dos fiscales:

o) PC'I1.ificación del 99 por 100 de las cuotRs que se devenguen por
13......")pcrl1ciones de constitución y aumento de capital.

b) Igual bonificación, para las que se devenguen por la adquisición,
por cualquier medio D.dmihdo en derecho, de bienes proveni~ntes de la
Empresa de qne proc-edaa 1:'1 ma:!OI'ka de !o~ s')do~ trabajadores de la
SO'dedad anónima lab(.ra!..

e) Igual bonificación, pc.r el con(;eF:J~d:c,sJm'ít:U',of· D,cur:.entudos,
para las que se devenguen por operaciones. di' c;m~-;trtlldñi, G!" p::r~stamos

sujetos al Impuesto sobre el Valor Añadido, ind-J$i) :"'~ reyr'c_;,"hb"d~s por
obligaciones, cuando su importe se destine a la p""lí,adón (C,~ b""r"iones
en activos fijos necesarios para el desarrollo de su adhidad.

Los citados beOf~fidos tributarios se conceden por un plazo de cinco
años contados desde el otorgamiento de la escritura de constitución y
podrán ser prorrogadG~~ en los supuestos pn~vistos en ei articulo 4.0 del
Real Decreto 2696/1986.

2.0 Igualmente guzará de libertad de amortización referida a los ele­
mentos del activo, en cuanto esren afectos a su actividad, durante los
dnco primeros años improrrogables, contados a partir del primer ejercicio
~conóm.icoque se inicie una vez qv-.e la Sociedad haya adquirido d carácter
de Sociedad anónima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, de 25 de abril.

Contra la presente Orden se podrá. interponer recurso contencioso-ad·
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso de la Audiencia Nacional, en
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepción de notificación
de la Orden.

Madrid, 28 de julio de 1993.-P. D. COnlen de 31 de marzo de 1992),
~I Director general de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
Jaime Gaiteiro Fortes.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

21 718 ORDEN de 28 de julw de 1993 por la que se prorroga"
los bene.f1ot-"'ios fiscales previstos en el artículo 20 de la Lf!1J
15/1986, de 25 de abril, concedidos a la Empresa «Pesmag,
Sociedad Anónima Laboral-, por Orden de fecha 26 de mar·
zode 19,')3.

Vista la instancia fcnnulada por la Entidad .Pesmag, Sociedad Anónima
Laboral_, con número de identificación fIScal A-46415980, y número d{
inscripción en el Registro de Sociedades Anónimas Laborales 2.847, er
solicitud de prórroga de los beneficios fiscales concedidos por Orden d{
26 de marzo de 1993 (_Boletín Oficial del Estado_ de 19 de abril), al ampare
de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anónimas Laborale~

(.Boletín Oficial del Estadú~ del 30), y;
Resultando que la petición de dicha prórroga se ha fundamentado er

el articulo 20.3 de la mencionada Ley y artículo 4.° del Real Decrete
2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitación de la concesión de bene
ficios tributarios a las Sociedades anónimas laborales, en virtud de le
dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (-Boletín Oficial del Estado,
de 3 de enero de 1987);

Resultando que, de conformidad con el número 3.0 del repetido artícu
lo 4.0 del mencionado Real Decreto, se han recibido los informes favorable!
del Ministerio de Trabtijo y Seguridad Social y de la Delegación de b
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Agencia Estatal de Administración Tributaria correspondiente al domicilio
fiscal del cont.ribuyente,

Este Ministerio, a propuesta del Director general de la Agencia Estatal
de Adminifltradón Tributaria, ha tenido a bien disponer:

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas, se concede a la Empresa .Pesmag, Sociedad Anónima Laboral~,

con número de inscripción en el Registro de Sociedades Anónimas Labo-­
rales 2.847, la prórroga de los siguientes beneficios fiscales, concedidos
por. Orden de 26 de marzo de 1993:

En el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos
Documentados:

a) Bonificación del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por
las operaciones de aumento de capital, por aquellos beneficios concedidos
antes de 1 de enero de 1992.

b) Igual bonificación, para las que se devenguen por la adquhdción
por cualquier medio admitido en Derecho, de bienes provinienD.~'~e la
Empresa que procedan la mayoría de los socios trabajadores de la So'; ~'~dad

anónima laboral, no realizados en el primer periodo de bonificadól~ --.om·
prendido en la Orden de concesión de ben~ficios.

c) Igual bonificación, por el concepto de Actos Jurídicos Do('umen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constitución de prés­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Añadido, incluso los representados
por obligaciones, cuando su importe se destine a ia realización de inver­
siones en activos iJjos necesario~ para el desarrollo de su actividad.

Segundo.-Los citados benelJ.cws tributarios se conceden por un plazo
de cinc.) a~,:"s '~n.de el Jíu de vencimiento de la Orden inicial de concesión
de los b{" :;~ll;;: ¡i;;:.~alel':, debiendo cumplirse por la Empresa iguales requi­
sitos q'U~<'!> '."ümpre:ldidos en la Orden inicial.

Contra la presente Orden se podrá interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso de la Audiencia Nacional, en
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepción de notificación
de la Orden.

Madrid, 28 de julio de 1993.-P. D. (Orden de 31 de marzo de 1992),
el Director general de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
Jaime Gaíteiro Fortes.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

21 719 ORDEN de 28 de julio de 1993 por la que se prorrogan
los beneficios fiscales previstos' en el artíeulo 20 de la Ley
15/1986, de 25 de abril, concedidos a la Empresa ·Envases
Europeos, Sociedad Anónima LaboraL>., por Orden de fecha
7 de diciembre de 1988.

Vista la instancia fonnulada por la Entidad .Envases Europeos, Socie­
dad Anónima Laboral», con número de identificación fiscal A-30131932
y número de inscripción en el Registro de Sociedades Anónimas Laborales
2.589, en solicitud de prórroga de los beneficios fiscales concedidos por
Orden de 7 de diciembre de 1988 (<<Boletín Oficial del Estado- de 10 de
enero de 1989), al amparo dela Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades
Anónimas Laborales (<<Boletín Oficial del Estado. del 30), y,

Resultando que la petición de dicha prórroga se ha fundamentado en
el artículo 20.3 de la mencionada Ley y artículo cuarto del Real Decre·
to 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitación de la concesión de
beneficios tributarios a las Sociedades Anónimas Laborales en virtud de
lo dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (tBoletín Oficial del Estado­
de 3 de enero de 1987);

Resultand'o que de conformidad con el número tercero del repetido
artículo cuarto del mencionado Real Decreto, se han recibido los informes
favorables del Ministerio de TrabaJo y Seguridad Social y de la Delegación
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria correspondiente al
domicilio fiscal del contribuyente,

Este Ministerio, a propuesta del Director general de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria, ha tenido a bien disponer:

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas, se concede a la Empresa «Envases Europeos, Sociedad Anónima
Laboral», con número de inscripción en el Registro de Sociedades Anónimas
Laborales 2.589, la prórroga de los siguientes beneficios fiscales, conce­
didos por Orden de 7 de diciembre de 1988:

En el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos
Documentados:

a) Bonificación del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por
las operaciones de aumento de capital, por aquellos beneficios concedidos
antes de 1 de enero de 1992.

b) Igual bonificación para las que se devenguen por la adquisif:ión,
por cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientes de la
Empresa que procedaula mayoría de los socios trabajadores de la Sociedad
Anónima Laboral, no realizados en el primer período de bonificación com­
prendido en la Orden de concesión de beneficios.

c) Igual bonificación por el concepto de Actos Jurídicos Documen·
tados, para las que se devenguen por operaciones de constitución de prés­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Añlidido, incluso los representados
por obligaciones, cuando su importe se destine a la realización de inver­
~iones en activos fijos necesarios para el desarrollo de su actividad.

SegundQ.-Los citados beneficios tributarios se conceden por un plazo
de cinco años, contados desde el día de vencimiento de la Orden inicial
de concesión de los beneficios fiscales, debiendo cumplirse por la Empresa
iguales requisitos que los comprendidos en la Orden inicial.

Contra la presente Orden se podrá interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso de la Audiencia Nacional, en
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepción de notificación
de la Orden.

Madrid, 28 de jullo de 1993.-P. D. (Orden de 31 de marzo de 1992),
el Director general de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
Jaime Gaiteiro Fortes.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

21 720 ORDEN de 28 de julio de 1993 por la que se anulan los
beneficios fiscalRs previslos en la Ley 15/1986, de 25 de
abril, de Sociedades Anónimas Laborales, concedidos a la
Empresa ..La Losera, Sociedad Anónima Labora:., con
fecha 21 de diciembre de 1987.

Vista la Resolución del Instituto Nacional de Fomento de la Economía
Social del Ministerio de Trabajo y Seguridad Social, de fecha 16 de marzo
de 1993, en relación con la Empresa .La Losera, Sociedad Anónima Labo­
rab, con número de identificación fiscal A-24067191;

Resultando que a petición de la Empresa se ha procedido a la modi- .
ficación de Estatutos en SoCiedad anónima, según escritura autori1:ada
ante el Notario de Valladolid, con residencia en Ponferrada (León), número
de protocolo- 2.932, de fecha 22 de diciembre de 1992;

Resultando ql;le el Instituto Nacional de Fomento de la Economía Social
del Ministerio de Trabajo y Seguridad Social, de acuedo con las compe­
tencias atribuidas por el artículo 4.0 de la Ley 15/1986, de 25 de abril,
de Sociedades Anónima Laborales (.Boletín Oficial del Estado» del 30),
inscribió a la Empresa de referencia en el Registro Administrativo de Socie­
dades Anónimas Laborales con el número 1.809;

Resultando que en virtud de la Resolución antes mencionada, el Ins­
tituto Nacional de Fomento de la Economía Social ha procedido a dar
de baja y cancelar en el Registro 8 la citada Empresa como Sociedad anó­
nima laboral desde la fecha de la Resolución;

Resultando que de acuerdo con el artículo 21.1.a) de la Ley 15/1986,
de 25 de abril, para disfrutar de beneficios fIScales las Sociedades anónimas
laborales han de estar inscritas y no descalificadas en el citado Registro;

Resultando que de conformidad con el artículo 5.0 3 del Real Decre­
to 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitación de la concesión de
beneficios tributarios a las Sociedades anónimas laborales en virtud de
lo dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletín Oficial del Estado»
de 3 de enero de 1987), una vez recibida certificación de la Resolución
determinante de la b~a en el Registro de Sociedades Anónimas Laborales,
el Ministerio de Economía y Hacienda dietará Orden para la pérdida de
los beneficios tributarios concedid08 con artterioridad;

Vistos la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anónimas Laoo.
rales; el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitación
de la concesión de beneficios tributarios a las Sociedades anónimas labo­
rales y demás disposiciones de aplicación;

Considerando que se cumplen los requisitos previstos en la Ley para
estos casos,

Este Ministerio, a pNpuesta del Director general de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria,


